~~

~
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ДЕПАРТАМЕНТ ПО ТРУДУ И ЗАНЯТОСТИ НАСЕЛЕНИЯ

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
(ДТЗН Свердловекой области)

ПРИКАЗ

г. Екатеринбург

О внесении изменений в Административный регламент Департамента

по труду и занятости населения Свердловс1~ой области предоставления

государственной услуги по организации профессиопального обучения и

дополнительного профессионального образования нсзапятых гра'>Iщап,

которым в соответствии с законодательством Российской Федерации

на:шачена страховая певсия по старости и которые стремятся возобновить

трудовую деятельность, утверждёнпый приказом

Де па ртамента по труду и занятости населевин Свердловекой области

от 18.07.2014 NQ 217

В целях приведения в соответствие с постановлением Правительства

Свердловекой области от 02.06.2015 N2 457-ПП «0 внесении изменений

в постановление Правительства Свердловекой области от 21.11.2012
N2 1305-ПП«Об утверждении Положения об особенностях подачи и рассмотрения
жалобна решения и действия (бездействие) исполнительных органов
государственной власти Свердловекой области, предоставляющих

го су дарственные услуги, и их должностных лиц, государственных гражданских

служащих исполнительных органов государственной власти Свердловекой

области, предоставляющих государственные услуги», в соответствии

с постановлением Правительства Свердловекой области от 16.11.2011
N2 1576-ПП «0 разработке и утверждении административных регламентов

исполнения государственных функций и административных регламентов

предоставления государственных услуг», экспертнЫl'>'l заключением Главного

управления Министерства юстиции Российской Федерации по Свердловекой

области от 23.06.2015 N2 02-763-ЭЗ по результатам проведения правовой

экспертизы на приказ Департамента по труду и занятости населения

Свердловекой области от 18.07.2014 N2 217«0б утверждении Административного
регламента Департамента по труду и занятости населения Свердловекой области

прелоставпения государственной услуги по организации профессионального

обучения и дополнительного профессионального образования незанятых граждан,

которым в соответствии с законодательством Российской Федерации назначена

2

страховая пенсия по старости и которые стремятся возобновить трудовую

деятельность»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Административный регламент Департамента по труду

и занятости населения Свердловекой области предоставления государственной
услуги по организации профессионального обучения и дополнительного

профессионального образования незанятых граждан, которым в соответствии
с законодательствоl'il Российской Федерации назначена страховая пенсия

по старости и которые стремятся возобновить трудовую деятельность,

утверждёr-шый приказом Департамента по труду и занятости населения

Свердловекой области от 18.07.2014 N2 217 «Об утверждении Административного
регламента Департамента по труду и занятости населения Свердловекой области

предоставления государственной услуги по организации профессионалы-юго

обучения и дополнительного профессионального образования незанятых граждан,

которым в соответствии с законодательством Российской Федерации назначена

страховая певсия по старости и которые стремятся возобновить трудовую

деятельность» («Официальный интернет-портал правовой информации

Свердловекой области» (wV/\N.praYo.gov66.ru), 2014, 24 июля, N2 2061)
с изменениями, внесёнными приказами Департамента по труду и занятости

населения Свердловекой области от 22.01.2015 N2 17 («Официальный

интернет-портал правовой информации Свердловекой области»

(V1Г\Vw.pгavo.goY66.ru), 2015, 28 января, N2 3692), от 21.05.2015 Ns: 141
(«Официальный интернет-портал правовой информации Свердловекой области»

(VIГ\vw.pгavo.goy66.ru), 2015, 26 мая, N2 4662), следующие изменения:
1) пункты 22, 23 изложить в следующей редакции:

«22. Основанием для начала административной процедуры является личное
обращение заявителя в центр занятости по месту жительства с запросоl\11 о

предоставлении государственной услуги или подача заявления о предоставлении

государственной услуги способами, указанными в подпункте 9.1 пункта 9
Административного регламента.

23. Работник центра занятости, предоставляющий государственную услугу
(далее - работник, предоставляющий государственную услугу), в случае личного

обращения заявителя в центр занятости, предлагает заявителю составить

заявление.»;

2) в части первой пункта 58 слова «принятые в ходе предоставления»

заменить словами«, принятые (осуществленные) в ходе предоставления»;

3) в части второй пункта 62 слова <<за исключением случаев, указанных в
пункте 67.1, подпункте 2 пункта 67.2 Административноr·о регламента»

исключить;

4) в части третьей пункта 64:
в абзаце втором слова «(для физических лиц)» заменить словами

«(для физических и юридических лиц)»;

абзац третий признать утратившим силу;

5) в подпункте 1 части первой пункта 66 слова «фамилия, имя, отчество»
заменить словами «фамилию, имя, отчество».

3

2. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале

правовой информации Свердловекой области» (w\vw.pravo.gov66.гн).

3. Контроль за исполнение:r'il настоящего приказа возложить на Заместителя
директора Департамента Н.А. Бордюгову.

Директор Департамента Д.А. Антонов

		2015-08-27T15:00:10+0500
	Малышева 101
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"